PR EFEITU R A  M U N IC IP A L D E  E S P ÍR IT O  S A N TO  DO TURVO
ESTADO DE SÀO PAULO

Rua Lino dos Santos. s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PORTARIA N°. 4.143, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO. Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que dispõe o § Io do artigo 28 da Lei n° 8.742. de 07 de
dezembro de 1903. que dispõe sobre a organização da Assistência Social;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 357. de 20 de outubro de 2008. que
dispõe sobre a criação do Eundo Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO a Portaria n° 4006, de 02 de janeiro de 2017. que nomeia a
Secretária Municipal de Assistência Social,

MIN1CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Espírito Santo do Turvo, a
Senhora LUCIMARA SILVA DE LIMA. portadora do RG n° 34.978.599-5, e CPF n°
318.770.498-08. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em atendimento
ao que preconiza o § Io do artigo 28 da Lei n° 8.742, dc 07 de dezembro de 1993, bem como o
disposto na Lei Municipal n° 357. de 20 de outubro de 2008.

ARTIGO 2o - As competências e demais atribuições atinentes à
subordinação do referido Fundo são constantes na Lei Municipal supracitada.

R E S O L V E :

ARTIGO Io. Fica, NOMEADA, como GESTORA do FUNDO

PREFEITURA M U N IC IP A L  D E  E S P ÍR IT O  SANTO  DO TURVO
ESTADO DE SÂO PAULO

Rua Lino dos Santos. s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ARTIGO 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Afixe-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 09 de Novembro de 2017.

v . - - ; cp ff po